Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Epistolae canonicae cum glosa interlineari - Cod. Aug.
perg. 242**

[S.l.], [13. Jh.]

Epistola Petri secunda

[urn:nbn:de:bsz:31-14252](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-14252)

scribo. omnibus per orbem terrarum ecclesiis scribo;

mino amen

SIMON
comendat p[ro]p[ter]
PETROS
nam scribens.

Simon obedes. f. fidei.

Cogualet sibi cognoscat. non per amissionem. sed quia eandem quam ipse accepit per gratiam et fidem. et hanc populo crecebat.

Hanc iustitiam non humana prudentia recepit. nec legalis institutio docuit. sed ut saluato in euanglio ostendit. Qui habundauerit. r. u. p. f. et p. n. r. r.

agnoscent ueritatem. firmus seruus et ap[osto]lus ihesu in fide. humit.

his qui coequalem nobis diuina electione. non in excusatione legis equari ecclesiis antiquis scelerunt fidem in uis plebi dei. sed fide que sine operibus uitam dei nostri et saluato saluat.

ihesu christi. **P**rae uobis et

pacato impleatur. in agnitionem dei nostri ihesu

christi. **Q**uomodo uobis

omnia diuine uirtutis et obtinendam.

suas. que ad uitam et ad

sentium dicit gratiam que secum est in babilonem constitutam. et in confusione tribulationum. quia secundum diuinitatem ap[osto]lice et pressuram diaboli. non potest esse unum.

Istam eisdem quibus et prima scribit epistolam. electis presertim dispersis. per g. c. a. et b. confirmans eos aduersus pseudo. qui ueram doctrinam auertentes. suos inducebant errores. ut qui persecutoribus non cesserunt. hereticis non cedant.

In prima multiplicatur. in hac adimpleatur. quia illam incipientibus. hanc perfectioribus scribit. Multiplicabitur gratia bene proficiuntibus in hac uitam per fidem. ad implebitur peruenientibus in alia uitam per spem. Unde addit. In agnitione dei nostri. ut cognoscatis unum uerum deum. et quem misit ihesu christum.

Ita adimpleatur ut peruenire
gnoſcatis quomodo. & quamperfec-
te ſe donata per gratiam eius omnia dona-
non infirmitatis ſicut in lege ueteri
que neminem duxit ad perfectum. ſed
donauit uirtutis ſue que ſunt ſuffici-
entia ad uitam. & per. Quia omnia que
cumque audiuit a patre. u. f. u. Et ſi
legatur que ad uitam & pietatem do-
nata eſt. ita exponitur ut cognoſca-
tis quomodo uobis dominus omnia uirtutes
ſue dona iuxta modum uite capacita-
tis preſtiterit. que uirtus donata eſt
ad uitam & pietatem conſequendam.

Uel ideo nobis qui natura ſumus
iudei. qui magisterio ipſius corpora-
liter uſi ſumus omnia ſacramenta.
reſeruit. Ideo maxima & precio-
ſa ſpe ſeipſum donauit. ut per hoc
uos qui uergentibus eſtis. qui carnali-
tatem non uidistis diuine ſue nature
donare et participes. ut ſicut nos
permiſſa ab illo & accepimus & accep-
tuos conſideramus. ſic & uos creden-
tes de donis eius ſitis indubij.

Non ſolum fugiatis concupi-
ſcentias mundi. ſed & miniſtrate in
fide. ut u. qualiter uelice humili
modo oſtendite fratribus. uirtutem. &
conſtantiam uite bone conuerſati-
onis que fidei iungenda eſt. ne ſine
opibus fidelis otioſa ſit. ut alio ſuro
exemplo in bona conuerſatione.

per hoc.
& conſeruanda.

Pietatem donata ſunt

Cogitationem eius qui
^{quodam}
figurat eſt in uirtute miraculoſa.
uocauit nos per gratiam &
quanto perfectius quiſ deum cogno-
ſcit. tanto plus permiſſorum eius
uirtute. per quam maxima
magnitudinem ſentit.

& precioſa nobis permiſſa do-
na ſit uobis & par. ut per

nauit. ut per edificemini.
^{cohelet filij dei non naturam ſed}
^{per gratiam. nati ut ſitis fugientes ne}
diuine conſortes nature.

Fugientes eius que in
tra.

mundo eſt concupiſcen-
tie corruptionem.

Vos

auſcuram omnem ſub

infidelitateſ miniſtrate

in fide ueſtra uirtutem

In uirtute auſcientiam.

Cogitationem
ſaluatoris omnia
miſtera diuinitatis
quibus ſaluemur co-
gnouimus.

Non angliſ. n. n.
archangelus ad ſaluat

ſeruina diuiniſit
& permiſſa. non in
uitam in ob aliq-
tenam. boni per q-
qua per ſaluare
cogitatio uirtutis in
nem ſeipſum uenit.
n. t. que ſ. in ſe

permiſſit noſ mos &
bis de cor anglos
uerſione ſua uirtute re-
aliorum arte re-
per nos tad pau &
uertit ſpe gla. &
ſci. ut de potentia
miraculoſa donauit.

In bona conuersatione discite benefacere spe eternorum non temporalium

Non alterius reuultu pietatis opa aduersariis uis impendatis nisi fraternae dilectionis ut per se uis conuertantur. quid doctrina uia in crepationibus noluit conuerti;

Idco h tenete et alius in uisitato. quia hominia si ad sunt uobis in affectu cedis et in sup et aduersum uisioni bella p rualuerit non uacuos in uisitatibus in hoc seculo et sine fructu in futuro et non uacuos in uobis ipsis sicut uas omni bono liquore uacuum nec sine fructu in alijs quos exemplo uis conuertitis;

in scientia aut abstinentiam

Sic ergo eos quos rogamus pie

am in abstinentia patientiam

solliciti et caritate uestris.

in patientia autem

pietatem in pietate autem

fraternitatis amorem

in amore autem fraternitatis

caritatem. **H**ec enim

si uobis cum ad sunt et si

perent non uacuos sine

fructuosos constituent.

In die iudicii qui cognoscetur ihc.

indium nri ihu xpi cogni

ut in eo. p h quod. et uere h tenen

tionem. Cui enim non p

da sunt. qz h. et alumine diu

in sol alienus. noi

sto sunt h. cecus est et ma

habens duce boni itineris;

in temptans. obliuio

confirmetis. Vos dico omnem uiam si in solo deo sit omnia uia in oculis cordis nescitis molles et dissoluti;

Abstinentiam patientia sequitur ut qui auoluptatibus mundi se continet aduersa quoque eius sustineat;

Cum bona facere didicistis spe eternae uitae moramalis abstinentiae et incogitatione et inope ne in uacuum scientia celestium cedat. si se ab illecebris seculi aliquis non cohercet.

Caritatem dei que merito amoris fraternitatis iungitur. quia nec deus sine proximo. nec proximus sine deo perfecte diligitur.

Oculus scientiam manus operationem designat. Cecus est et manu temptans. qui scientiam recte operationis non habens quicquid sibi rectum uidetur operatur et

lumen ueritatis ignorans. qua
simanum ad opus quod non uidet
extendens. gressus in iter quod non
uidit extollit. Iōq. miser uirum
peditiois quam prescere nequibat
incidit.

Multi uocati pauci electi. cer
ta ē ergo uocatio cunctorum quoad
fidei ueniunt. Cui uero fidei sacra
tis que p̄cepunt bona quoq. opa p̄
seueranter aduungunt. isti suam
uocationem & electionem certam
inueniunt fatiunt. Sicut qui post
uocationem ad uitia uertuntur
cum uicis uitiis ex hac uita mi
grauerint. iam omnibus certum
reddit quod rep̄bi fuerint;

Ezechiel loquens de edificio
in monte constituto ait. & in octo
gradibus ascensus eius. & hic petrus
octo uirtutum gradus numerat.
fidem. uirtutem. s. abstinenciam
patientiam. pietatem. fraternita
tis amorem. caritatem. quibus fu
gentes ^{hōs} mundalis concupiscentie
corruptionem ad habitationem re
gni ascendere debemus. de quibus
psalmista. Ascensus in corde suo.
d. i. u. l. v. l. q. p. & inferat ambula
bō de uirtute. vii. zc.

sp̄bāt t̄p̄ent.

nem accipiens purgationis
*originaliū. t̄ in quibus d̄ni consue
uerant. s. q̄ occul est qui h̄ non*

Qua p̄p̄ f̄is magis satagi
h̄t. s. maiori
te ut p̄ bonam opam cer

tam uiam uocationem

si ad uitam eternam attingens. ubi ampli
& electionem fatiatis.

s. h̄ ministrare.

Hec enim fatientes non pec

cabitur aliquando. **S**ic

s. ministrando h̄.

enim abundanter mi

s. uirtu
nistrabitur uobis intro
tes p̄ quas intrabitis ad uitam
it̄is in eternum regnum

d̄ni. & saluatoris ihu

xpi. **P**pter quod incipi

am uos semp̄ monere

Quā homo de peccō
impeccatum cadit. u
dicitur oblitus pacti
quod in baptismo cū
dō iur̄;

studio ad h̄tinenda
laborete.

uos certe uocatos a
dō & electos h̄ faties
d̄ fatiatis. uos certos
de primo uis̄ uoca
tionis

non peccabitur. crimi
nalia uitabitur. que
qui egerit non habet
hereditatem in regno
xpi. a quibus immunis
in uita d̄no p̄manet
qui supradictis uir
tutibus se mancipauit.
Sine uenialibus uero
nullus ē potest.

Quia ad euentum h̄t
ubi sit uob̄ introit̄
patens ad sc̄a sc̄oz.
iterum & iterum mo
nebo uos. & semp̄ ero
in in ceptione. q̄
numquam erit finis
monitionis. quod
ergo michi non est
pigrum sepius r̄tare ÷

iterum & iterum mo
nebo uos. & semp̄ ero
in in ceptione. q̄
numquam erit finis
monitionis. quod
ergo michi non est
pigrum sepius r̄tare ÷

iterum & iterum mo
nebo uos. & semp̄ ero
in in ceptione. q̄
numquam erit finis
monitionis. quod
ergo michi non est
pigrum sepius r̄tare ÷

iterum & iterum mo
nebo uos. & semp̄ ero
in in ceptione. q̄
numquam erit finis
monitionis. quod
ergo michi non est
pigrum sepius r̄tare ÷

iterum & iterum mo
nebo uos. & semp̄ ero
in in ceptione. q̄
numquam erit finis
monitionis. quod
ergo michi non est
pigrum sepius r̄tare ÷

iterum & iterum mo
nebo uos. & semp̄ ero
in in ceptione. q̄
numquam erit finis
monitionis. quod
ergo michi non est
pigrum sepius r̄tare ÷

iterum & iterum mo
nebo uos. & semp̄ ero
in in ceptione. q̄
numquam erit finis
monitionis. quod
ergo michi non est
pigrum sepius r̄tare ÷

uobis non sit onerolum sequi auidere;

Infirmi me melius uidebitis. & melius confirmati eritis. nec erit opus moneri.

Tabnacto. i. corpe. in quo ita huius uitae agitur. & contra aduersarios ueritatis certamen agitur;

Pulchre non mortem. sed depositio nem uocat. quia sic est famulus dei carius retinacula exuerit sicut uiatoribus confecto itinere domum propria per habitatione tabernaculi aduersi sicut positus in expeditione perstrato hoste ad patriam redire;

et octo gradibus. et monebo quod in presenti potest sciri. **De his. & quidem scientes** et quamuis confirmati sitis.

& confirmato suos in ueritate presenti. **I**ustum uero quia iustum arbitror per quod dominus benigne uocauit me. et coram autem arbitror quam diu firmavit. et alios.

sum in hoc tabnaculo

et confirmare mouit dicens. confirma fratres tuos. suscitare uos dormientes. ad haec predicta. semper existens in commonendo; **suscitare uos in commonitione. certus quod uelox est depositio tabnacti**

mei. sed in quod & dominus

in iherosolymis significauit in crucifigi. et alibi. extendes mihi. **D**abo autem operam et frequenter habebis

uos post obitum meum. ut horum memoriam

Quare uult monere illos qui sciunt et confirmati sunt. Id est scilicet ut scientiam quam habent operibus exerceant. et ueritatem cuius presentia confirmati sunt. fixa mente custodiant. neque per magistros erroris. excidant a simplicitate et castitate fidei;

confirma fratres tuos. suscitare uos dormientes. ad haec predicta. semper existens in commonendo;

Ideo magis iusto. quia remouebor a uobis. et multi pseudo subintrabunt. contra quos uos oportet armari;

Et quia cito transiturus sum. ideo interim dum uiuus dabo operam. ut uos frequenter. scilicet quoties instabunt pseudo et uolent uos abstrahere. habeatis in memoria post obitum meum quam me presentem non habebitis doctorem. non quolibet modo hinc. sed ita ut horum memoriam fatiatis. ope adimplendo. alios docendo;

Heretici acceptis de ueritate
steris. de cetero non diuini scriptis
attendere. sed potius ad sensum erro
neum has male interpretando trans
ferre studuerunt;

Transfiguratio dñi et clari
tas eius signum erant et resurrecti
onis eius et nr̄e. Et hec iam quicun
que apparuit intelligitur resurrectio
eorum qui fuerunt ante legem.
Et moysen etiam qui sub lege.
Et petrum et iacobum et ioh̄m eorum
qui sub gr̄a. Et per moysen mortuorum
resurrectio figurat.
Et uiuos uiuorum;

Et ideo ad dñm sum sollicitus?

faciat. **N**on enim indo
que magna res est quam doceo.

et al fabulas secuti. no

tam fecimus uobis dñi

et omnia operatur

nr̄i ih̄u xpi uirtutem.

et continet.

et prescientiam. sed spe

et facti sumus.

culatores illius magni

et hoc in magnam

audiuimus. **A**ccipiens enim

aut. quasi accepit ad dñm scdm qd

ad eum patre honorem. et

hō. Et quando factus et uentura

gl̄am. uoce de lapsa ad

eum fulserunt. Et gl̄ificandū. Et

eum huiusmodi ama

patre gl̄oso magnificante filiū. Et con

gnifica gl̄a. hic est filius

substantiat.

nr̄s in quo michi com

placui. ipsum audite. et

et petrus. iacobus. et ioh̄s.

hanc uocem nos audiuimus

Hic et paganos
tangit et hereticos.
pagani quicquid
eos delectabat ap
pellare dñm non
timuerunt.

Et omnia futura ab eterno preuid.

ut uos eaque uidi
mus magna et au
diuimus de illo
transfigurato in
monte.

Et uocem de lap
sam gl̄a detatis eius
claruit.

ad phandameus

Quod dixi vobis non est fabulosum sed certum. & non tantum his signis declaratum. sed et ad confirmationem nre predicationis habemus pphicū sermonem. dñs dicit ad me. f. m. e. t. firmiorem inter alios pphas. quia clarior aliis de xpō pphavit. Ad tendentes. ut luce hie possint scire. hoc intelligentes. quod nullus scōz ppharum pphasua interpretatione pphic dogmata uite predicavit. sed que adō didicerat in secreto h plebi dei observanda tradebat. diuulgentium de corde suo fingebat. Sicut ergo pphē n̄ sua sed dei verba scribebant. ita lector n̄ sua interpretatione uti debet ne a fide.

mus. de celo allatam. cū diuinam naturam. cēmus cum ipso in morte scō. & habemus firmiorem pphicū testimonium. cum benefactis attendentes. quasi lucernę lucenti in caliginoso loco. donec dies luceat. & lucifer oriatur in cordibz nr̄is. hoc primum intelligentes quod omnis pphia scripturę pphavit interpretatione non fit. Nos enim uoluntate humana

In monte thabor. ut similem ei adiunimus in alio monte. i. oliueti. quando orabat.

Firmiorem. quia si quis testimonio nro minus credit quod in secreto glam nri redemptoris conspexit. certo sermoni pphico nullus audebit contradicere.

In huius scilicet nocte plena temptationibz & uitij & erroribz in difficile inuenitur quisquam qui non offendat. contra quem necessaria est h lucerna. sed que. numquid semper erit necessaria. non utiq. sed donec dies. i. infirmitas appareat claritas dei & lucifer. i. clarus intellectus nri. t ip. x̄ oriatur in cordibz nr̄is. dilectio erit qualem nē optamus. & quia non est suspicamus. equat erit singli in singlis uidebimus quomō nē facies nr̄as alter utri. uidemus. Interim ad nocturnam lucernam p̄tinet quod filii dei sumus. & nondum apparuit quid. e. Ad compationem impiorum dies sumus. Ad compatiōem futū uite lucerna indigemus.

Attendite pphico sermoni. 24

4 nam adō est quod potest pbari.
p hoc quod ppha nonē talibz ue-
bis etali modo locutionis scripta.
quali utuntur homines in locutio-
ne sua. & qualis clares scripturę sē-
compositę & interpretate. & uere
non est locutio pphazum scdm suā
fandientium uoluntatem sp̄s sc̄i
qui loquebatur illis.

Sicut in potestate pphazum
non erat semp habere sp̄m. semp
futura predicere. ita non erat po-
testatis eorum ut que uellent do-
cerent. s; ea sola docebant. que
a sp̄u didicerant. hēdō dicunt
nequis ad libitum suum scrip-
as exponat. **S**ecta. latī.
hereses gręce. cum quis obstulca
obstinatōne errorem quem se-
mel concepit semp sectari nulla
tenus cessat. quod p̄rium est he-
reticorum. **M**erito p̄ditionē
sibi inducunt qui redemptōnem
suum negant. & non qualem ue-
ritas ostendit. s; qualem ipsi si-
bi fingunt predicant. & p̄pterea
alieni a redemptōre. nil certius
quam foueam expectant.

Via ueritatis blasphematur
p hereticos. non solum in
eis quos sue heresi seductos as-
sociant. s; in eis quoq; quos p̄-

allata est aliquo ppha.

s; sp̄s sc̄i inspirati locuti

sunt sc̄i dei homines. ue-

runt & pseudo pphę in-
siam s̄.

pp̄to. sicut & in uobis erunt

s; timore & p̄minuntur. s; post obitum meum mani-

magistri mendaces qui i-

s; in corda ur̄a. s; i. doctrinā que
roducent sectā p̄ditionis.

sunt & sepat adō. s; nō ut p̄ibē.

& eum qui emittit eos dñm

s; negat ueritate inducunt sibi fal-

sitatem. **N**egant. sup̄ducentes sibi

p̄quacō p̄ditabunt. s; aq̄bz

celerem p̄ditionis. & mul-

grave est caueri. q; multi. s; e. v.

ti sequentur eoz luxurias

s; castitas & cetera bona opa.

p̄ quos ueritatis blas-

s; nō causat religionis s; auaritię.

phematur. **V**t in auari-

fingunt nouas doctrinas. ut

ta fictis uerbis de uobis.

erobitet. s; labo-
ret attendēdo quo
modo uerba sua uo-
luerit intellegisse
qui scripsit.

Sō uos comoneo
& tot auctoribz uer-
ne decepiamini p̄
pseudo. qui fingunt
x̄m nondū uenisse.
ut inuenisse fatent.

festabuntur;

aliquos errores in-
terferunt. qui gra-
uiter puniuntur

p̄ inuidatū suū.

cū suis sequacibz

sicut in p̄to ut fuer-

p̄seudo qui falsa nū-

tiabant. & iudiciū

p̄petue dampnati-

onis sustinuerunt.

sic & isti. **N**ullā

spem future uitę ha-

bentes. & p̄sentias p̄-

dicāt. q; carnales

facile consentiunt.

ut aliquid lucent.

uos emittit deo.

s; de uobis sibi aliqd
comodi.

Pene stagne
 iam olim apud
 dñm eis p̄uise non
 cessant. presentē
 aliter excruciant
 nec finem habe
 bunt. **R**udentes
 inferni uocat omnes
Rudentes sunt
 fures quibz nauē
 uela suspendunt.
 ut flante aua por
 tul tranquillitate
 relinquunt. seque
 semp̄ ambiguis flu
 ctibz credant. qbz
 rudentibz conuen
 enter in mundoz
 sp̄itū conamina cō
 pantur. qui mox
 inflante supbia
 impulsī se aduersus
 creatorē exereunt
 ipsi relationis sue
 conatibz. in abissi
 p̄funda sunt rap
 ti. **I**gnis qui
 sodomitas semel
 puniuit. signum
 quod impij sine fi
 ne s̄t passuri. **Q**d

Impurissima sua facta & sacrificia t̄ misteria execranda que faciunt
 in odium xp̄ani nominis exercant. existimantibz impijs om̄s xp̄ianos
 huiusmodi flagitijs mancipatos.
Si apostatas anglos tradito sp̄itus
 inferni ad maiores cruciatus reseruat
 indie iudicii. si cō mundū p̄ scelera
 deleuit. si sodomitas deleuit celo ch
 & noe saluauit. constat quia nou
 dñs p̄ os derempratione eripe. mi
 quos uero. i. d. c. i. r
Aliatranslato. s̄ carceribz caligi
 nis inferni retrudens tradidit in iu
 ditio puniendos reseruaz.
Quamuis h̄c inferiorem aerem
 quasi carcerem accepit qui quantū
 ad celum infernus dicitur. restat tñ
 pena adhuc ultimi iudicij. qui pat
Origē. Idem ē diabolo & anglis.
 mundus est p̄ sienū p̄ mittit d̄s
 diluuiū quozan. illos consumit. sa
 s̄ tam ille quasi uat ut graui puni
 aliud fuit. q̄ ille ant̄ cum suis in
 mundus aquap sic x̄p̄e gl̄ificandus
 it̄ & tota fat̄ est est cum suis.
 re. & totus ille aer a t̄itudine aquaz.
Octauū noe. mutatus est.
 Sex sunt gradus s̄cti. Septima est illa
Hec ciuitates uita ubi aīe scōz
 dupliciter dupli felici sabbato. i.
 cit̄e in ignem s̄nt eterna requie p̄
 redacte. quia & fruuntur. Octaua
 primo eas p̄ncei communis resur
 dum cum adia recto. Occulte ḡ
 centibz terris insinuat p̄ q̄at
 in cinerem red̄. diluuij discrim̄ .i.

^{magistris & sequacibz}
 negotiabit̄ quibz iudi
^{diabolus}

tū iā olī non cessat p̄ditio
 n̄ decipiens. s̄ p̄ta. **S**icut am̄p̄oz;
 corū n̄ decimat. **S**icut d̄s
^{tormentaturus. s̄ qui dignos na}
 anglos peccantibz n̄ pep̄c.

^{ca. n̄d̄ supbie. s̄ causa eoz}
 s̄ rudentibz inferni detrac
^{pena.} ^{s̄ ut reseruarent̄ in}
 tos in tartarū tradidit in iu
 ditū. i. in damnationem.

ditū cruciados reseruaz.
 s̄ i. h̄oibz. s̄c̄d̄m originē primi pe
 originali mundo n̄ pep̄c
^{ca. i. inuentibz. s̄ q̄ iust}

Octauū noe u
 tie operatiens qual̄ coram dō
 stitit̄ preconē custodiū.
 uiuendum ēē ostend̄. s̄ i. submer
 diluuiū mūdo uip̄ozū i
 sionem impiorum

duces. ciuitates sodomoz
 & gomorreozū in cinerē
^{s̄ patente signifi}
 redigens. euerfione d̄ap
 cant omnino p̄tinuos. qui si
 nauit. & exemplum
 m̄lel̄ istis forent;

eorum qui in pie

et cum loco incendiis postmodum
 terra fumiganda mortui maris
 est. quod fructus undis contexit.
 pulcherrimam cinerem ut hinc
 et fetorem in nu-
 te. quia dilectio
 carnat et sicut
 al arridet. ut
 inuisibili-
 bus nisi incendi-
 um sibi reserua-
 uit. nisi ut fumus
 tormentorum eius in
 secula seculorum ascen-
 dat.
 numquam extant. quasi adhuc arde-
 ant.

Ante diem iudicii soluti corpe
 penas haurit. et in iudicio grauiora
 expectant. quoniam corpe et anima cruciabuntur.
 Fornicatores dicit qui prauitate
 de corruptionis patientur tormenta.
 quam generales iniqui.

in futuro iudicii diem quando dampnatis regibus
 omnibus iusti gloriante perpetis accipient.

acturi sunt ponens. et ui-
 si.

stum loth oppressum mane

fandum in iuria actu

xuriosa conuersatione

eripuit **A** spectu genum

et quod erat difficile inter tales iusti
 et auditu iustus erat. ha-
 nam seruare.

bitans aperit eos qui dedi-

e in die animam iustam

iniquis opibus cruciabat.

et sicut noe et loth.

nouit deus pios de tempta-

et sicut diabolus. etc.

tione eripe. in quos uo-

gnale mundum sodomitas.

in die iudicii seruare eru-

et reseruat eos.

ciandos **M**agis autem eos

qui post carnem in con-

Cruciabatur ui-
 stum iniqua proximorum
 facta et uerba que
 cernens corrigere non
 ualebat. Ipse autem
 in bonis actibus sese
 uabat. nec uisus et
 auditus flagitium se
 fuscabat. et uisu
 et auditu iustus quoniam
 nichil in illo uidebat
 nichil de eo audiebat
 nisi quod pertinebat
 ad iustitiam.

Iniquos pseudo-
 et eorum sequaces. et
 non nolite sequi eos.

qui more britozia alii

**cupiscentiam inmunditiae
luxuriantur: & dñm ihm iustum
ambulant. dominatio**

ustum iudicent alium recognoscere
nolunt.

nemq; contempnunt.
ad maiora omnia. & impetant.

autoaces. sibi placentes
& sine timore ultionis sepant hoies
sectas nō metunt utro
ad. & instrunt ad blasphemand
cum.
ducere. blasphemantes.

So mī hū seruantur ad maiora
ubi tanta uis est penarum. quia &
angli mali qui sunt maiores forti
tudine & robustiores ad pferendum.
quam homines non poterunt qua
sionis intolerabile. *portare.*

Sup^{bol} dieit arro
gantel. qui & ipsi
grauora generalib;
sunt sunt supli
tia; **H**ereticos
dicit. qui blasphe
mantel fidem t̄ intā
orthodoxorum. sec
tas sui noī. i. heret
ses inducunt quib;
& graui^o instat cru
tatio; **S**ubi. i.
in quib; malis quia
contempnunt dñā
tionem. quod auda
cel & cetera q̄ secunt̄.
hoc namq; fatiendo
angli demonia fi
eri ac penas sue su
pbiē soluerit me
ruerunt. & quia
natura eorum noi
patitur ut fatiant

Ibi angli fortitudine &
uirtute cum sint maio
& quantum

Ibi cruciabuntur iniqui ubi
angli mali qui prius contra dñm
supbi erant. & inde puniti sunt. iā
non portant. s; potius abutunt iu
ditum supbiendi contra dñm. quod
est execrabile aduersus se ipsos. quia
pillo grauius puniuntur. ceteris
ti magnitudine penarum. iam ab
illo iudicio presumptionis d̄cist̄.
s; isti iniqui nondum desistunt. &
torquebuntur ibi. i. apud deum.
ubi angli boni non sustinent s; iu
dicant. siquid execrabile contra il
los dicitur sicut subuerterunt so
domitas. sic & ap̄t̄ aliquando iu
dicant ut petrus occid̄ ananiam;
Sic irrationabilib; aiantib;

res non portant ad uer
ad patientes. i. maiores penas.

suis se execrabile iuditiū.
& magistri erroris.

Hū uero uelut irratioā
bilia pecora naturalit̄
& tendunt.

ineaptionem & impu
& sic isti. & q̄ blasphemant.

tiem in his que ignorat

naturale est causa pabuli sepius in
captionem & punitam ignoranter in
cidere. ita heretici compatiuntur
insipientibus. p appetitum sue corrup
tionis explendum. incorruptam catho
lice gentis doctrinam blasphemantes
& vitam sibi pditionis laqueos necunt.
de quibus cum dixisset. blasphem. ut e. f. re
te addit. & pibunt. ¶ Voluptas
bona & mala. Voluptas bona dicitur
eatenus. quia a se in dno delectantur.
Voluptas mala uer. quare pbi ad
pfitienda opa tenebrarum p uer
delectantur. In uis. ergo delectas co
inquinacionis. & in existunt
uoluptatem dicit. quia cum uacant
delectis impurissimis & execrandissi
simis. ual optimas & quasi luciflu
as iudicant;

¶ Etiam ingestu corporis pfitent
nequitiam ai. Et oculus. i. aia que
debet pudere. Et oculus magister cor
cupit ad uerba. & cum uxoribus & cu
diabolo. ¶ Plenos incessabilis de
lecti. a quibus non facile cessatur. quia
quasi naturalia sunt ut saturitas.
& ebrietas & somnolentia.

¶ Aliquando heretici tam execra
da dogmata pferunt. ut etiam
pagani stulti qui diuina cogitatio

in corrupt

blasphemantes in corru

to sensu. & a consorcio scorum.

ptione sua pibunt. p

¶ i. penam p malis opibz.

pietates mercedem iusti

¶ ut qui in sordibus est sordescat. a.

tis. uoluptatem existima

ntes dei delicias conquin

nationis & macule deli

¶ scdm malam estimationem

tas affluentes. in conui

¶ ut ibi uos decipiant.

uius suis luxuriantes uo

bisum. oculos habentes

plenos ad uerba. & in

cessabilis delecti. pelli

centes animas instabi

¶ quicquid agunt causa auaritie

les. cor exercitatu auari

fatunt. si u possenti a maledictioe

tia hntes. maledictiois

¶ ipsos pollui carnalibus.
cupiscentiis. ad illud
homines allunt
& p illis & dampna
buntur;

¶ & maxime illi qui
corruptionis causa
seruiunt. & uelans
tenentur erroribus.
conuersationem in
storum blasphemato.
& eis qui sane sapi
unt detrahere non
cessant.

¶ Pellices dnr
meretrices a polluti
one. & a pellic for
mositate. qz in cau
tos illi uent. pellic
unt aial instabiles
uariorum doctrinaru
erroris sectis quasi
cōstru pantiu luxibz
subdendo;

Ad idem tendentes
 ad quod ille intendit
 qui ueniebat maledi
 cere ipso ut contra
 uoluntatem dei.
 s; contingit
 illis sic
 balaam.
 quem ceteri
 putant asina de sua
 uesania;

Obscuritas pecca
 torum seruatur ut for
 descant amplius. t
 infernales pene.
 Superbe dicentes
 se esse iustos. quamuis
 sit uanum carnali
 desiderantes. et luxu
 riose uiuentes pel
 litant. qui par. e.

*gna. seruatione cognoscebant
 quid credere quomodo uiuere*
Filiis **S**erelinguentes rec
deberent. s; astutiam.
 tam uiam errauerunt.
 secuta uiam balaam ex
s; locus e.
 bosor. qui mercede iniqui
 tatis amant. correctio e
 non hinc sue uesania su
s; quia asina.
 buigale mutum. hois
 uoce loquens. pphie in
 sapientiam. hu sunt
non lauantes s; potius conquinati
 fontes sine aqua. et ne
tes. s; obscurantes
 bule turbidib; exagita
 instinetu diaboli.
 te. quib; caligo tenebra
 rum reseruat. **S**up
 ba enim uanitati loq

one carent. illorum detestantur in
 saniam. illorum distorta et do contra
 ria ritinera sapiendo sanus redargu
 ant. et quod peius est multi catholi
 corum uanum amant mercedem
 iniquitatis. ut et docti elici ab in
 doctis laicis merito lacerentur. qui
 compantur pphie qui uerbis asine
 contra natura natura loquentis cor
 rumpi. nec tam appposito prauu itineris
 retardatur. Qui ueniunt de bosor.
 Bosor carnis. siue in tribulatione d
 quia nulla alia causa magis adulect
 uerbum ueritatis. quam p concupisces
 tia carnis. Unde et in tribulatione se
 positi. non quod p dno patiuntur. s; a
 nimos infirmorum suis doctrinis
 et pueris exemplis opprimunt. ne
 resipiscere possint. Balaam uan
 pphie. et precipitant eos. quod illis con
 uenit. Qui enim agnitam ueritate
 sponte deserunt. uanul pphie sunt.
 et imprecipitum suol mittunt audito
Non sunt uitan res. quib; noi
 di pseudo. quialice salutaria que
 uid eantur utiles. ni corrigant. s;
 chinet est. nisiua erronea q delec
 nitas. et immudicia; tene p dicant
 De quib; subditur. hij sunt fontes si
 ne aqua. p mittunt imbre doctri
 narum quam non hnt. Velud nubes

¶ **P**rophete ad quas puenat uertitas dei.
& turbibus demonum & uitiorum
agitantur. locuntur grandia & totus
sermo eorum supbia est.

¶ **I**nnundus est omnis qui exultat
cor suum. ut qui paululum refugerit
a peccatis ad suum reuertitur erro
rem. & student in luxuria ciborum.
carnisq; delictis. Quis enim non liben
ter audiat. manducemus & biba
mus & in eternum regnabimus.

¶ **E**t uere sunt serui acquisiti. quia
cum primum liberi essent. modo cogun
tur seruire grauius quam antea.

¶ **I**n cognitione dñi. n. r. x. refu
gentes conquinatiois aie & corporis
quas mundus inmittit. sicut ante
baptisimum his rursus implicat.
supantur ab his conquinatioibus
apparet quod facta sunt p. d. p. qz
magis offendunt deum quam ante
baptisimum. & maiores penas pat
entur. quia mendaces sunt pmiss
sionis facte in baptismo.

tes. allucunt in desiderijs
carnis luxurie eos quipa

ululu effugiunt. qui in
serant. & alios errare fatunt.
errore conuersantur. lib

tatem illi pmitentes. cum
serui corrupti. & serui diaboli eoz
ipsi serui sunt corruptiois.
rumpentis.

A quo enim quis supat
e. huius & serui e. **S**i

quim refugientes conq
nationes mundi in cog

tionem dñi nri & salua
toris ihuxpi. his rursus

implicati supantur. fac
ta sunt eius posteriora

qui consimiles esse.
tam aliquatenus de
clinant eorum societate
& a peccatis aliqua
tenus abstinēt.

¶ **I**nsu a secula pmit
tunt eē libertatem co
medendi & bibendi
& dormiendi & re
gnandi in eternum.

¶ **V**ere sunt serui.
quia tales serui qui
acquisiti. non ex na
tura s; ex culpa sub
iecti utrius quod gra
uius est.

*si uere deteriora
si minus ma*

prioribus deteriora. **Uel**

quum erat illis non cogio

scere uiam iustitiae. **quā**

post agnitionem rector

sum conuertit. ab eo quod

traditū est a scō manda

to Contingit enim eis il

lus reuersus ad uomitū.

et sus lota in uolutabro

luti. **hanc** ecce uob cari

ssimi scđam scribo eptam

in quibus excito uiam si

in commotionem.

*pruis agunt. preuaticatores pnis
sionis sunt;*

In pueribus & expositione po

situm est. Sicut canis qui reuertitur

ad uomitum suum. ita stultus qui

revertit stultitiam suam. & post ap̄t̄s

addit de suo. & sus lota in uolutabro

cum uomit cibum qui peccatis pre

mebat p̄cat. s̄ cum ad uomitum

reuertitur. uñ leuigatus fuerat ruz

sus occupatur. Sic qui nequitiam q̄

uñt uirtuta premebat confitendo p̄

cit. post confessionem dū repetit resu

mit. Sus dū in luto lauatur sordidior

redditur. sic qui peccatu inplangit.

ne tū deserit. pene grauiori se subie.

qui & ipsam quam flendo impetrare

potuit ueniam contempnit. & qua

si in luto sa aqua semetipsum uol

uit. quia dum fletibus suis utiq̄ mun

ditiam subtrahit añ dei oculos sordidas

ipsas & etiam lacrimas facit.

Sed uos & uos & uos alios cōmo

neatis;

Ius conuenit il
lud uerum puerbiū
ut illa pars libri q̄
continet illud puer
bium.

Ilam aliam eptam
scribi ad repellendos
sp̄endo. & ut meam
magnam sollicitudi
nem ostendā uob̄ & p̄ ea
scđam scribo
eptam.

St p̄ illam scđam
memores corū uerbo
rum que ipse p̄fatus
dixi uob̄. uerborum
dico acceptum a sc̄is
p̄p̄tis. que auctoritate

24

Illusores. i. illudentes fidei. & spei christianorum. quod t[em]p[us] resurrecti-
 onis futuri sibi frustra p[ro]mittant.
 non iuxta catholicam fidem. s[ed] scdm
 p[ro]p[ri]as. c. a. nouis peccatis gauden-
 tes & dicentes. **U**bi est. p[er] hoc uo-
 lunt inducere ut om[n]i[m] p[ro]missio[n]es
 de xpo uilescere credatis. quasi n[on]
 sint impleta in xpo que de illo pre-
 dicta sunt in p[ro]ph[et]is. aut ubi est ad-
 uentus eius. quasi quod signum de
 aduentu eius potest ostendere.
 quasi nullus aduentus est futurus.
 id non credunt futurum aduentum
 quia ex quo patres n[ost]ri. d. i. a. t[em]p[or]e resur-
 rectionis quando patres fessi eum ex-
 pectando requieuerunt. ut primum
 cepit predicari resur[re]ctio mortuorum
 omnia cursus & ordo rerum creatur[um] o[mn]iu[m]
 sic p[er]seuerat sic modo. & nichil muta-
 tum est ad testimonium aduentus
 eius. & h[ab]uitio. c. sicut in p[ro]ph[et]ia
 p[ro] mundi sic adhuc est. & id non
 credit illum aduentum futurum.

Ubi est. p[er] Paulus scribens thesaloni-
 censis. coheret eos qui diem d[omi]ni
 instare autumabant. petrus repre-
 hendit illos qui aduentum & p[ro]mi-
 24

sinceram mentem. ut
 & sitis memores p[re]ceptorum sc[ilicet] ap[osto]lorum. ne p[re]-
 cepta que sc[ilicet] ap[osto]li dederunt uobis dimittatis p[ro]predica-
 tione illorum pseudo & que p[re]cepta sunt a iam d[omi]ni
 & saluatoris. & ipse
 d[omi]n[us] qui uenit
 saluare nos h[ec] p[re]cep-
 ta instituit. & serua-
 re p[re]ceptis;
 memores sitis eor[um] que
 p[re]dixit uerbor[um] asc[ilicet] p[ro]-
 ph[et]is. & ap[osto]lorum sc[ilicet] p[re]-
 ceptorum & d[omi]ni & salua-
 toris. hoc primum scia-
 tes quia uenient indece
 s[ilicet] t[em]p[or]e antix[risti]. cuius sunt
 p[re]dicatione in nouissimis
 iam isti p[re]cursor[um].
 dieb[us]. illusores. iuxta p[ro]-
 prias concupiscentias
 ambulantes. dicentes.

Ubi est p[ro]missio aut ad-
 uentus eius? **E**x quo
 s[ilicet] h[ec] ap[osto]l[us] ex sua parte.

& sc[ilicet] pat[er] confirmat
 & saluatoris. & ipse
 d[omi]n[us] qui uenit
 saluare nos h[ec] p[re]cep-
 ta instituit. & serua-
 re p[re]ceptis;

Ex quo. ex parte
 stultorum non est p[ro]-
 missio aut aduentus.
 quia ex antiqui pa-
 tres mortui sunt. ni-
 chil uidentur mutati
 in mundo neq[ue] aliquid
 mutabit n[isi] sic mo[n]do e[st];

2. Ista dñi tardare asse-
 uerant. Unde oibz
 constat qui dilige
 aduentum eius in
 te in hac opinione
 p̄pantius colibenda
 ut neq; uicium in
 tuisq; aduenturum
 diem dñi. neq; rur-
 sus hē tardius ad-
 uentare suspicem̄.
 s; solum hoc p̄cure-
 mus ut siue otius
 siue tardius aduen-
 tus paratos nos pos-
 sit inuenire dum
 uenero;

P que duo. v.
 in quibz duabz par-
 tibus aere & terra.

Post diluuiū
 & conquinantur
 peccatis reseruari
 sunt ut purgent̄.
 p̄ ignem cum suis
 malis habitatoribz
 in die iudicij.

Si dicitur uob
 a pseudo quod uul-
 tal potestis facere.
 quia tñ tps̄ restat
 usq; ad diem iudicij.
 quod ex longinquj

gum patres dormierunt
*et aua translatō. celi erant olim de
 aqua. & per aquam constituti.*
 omnia sic p̄seuerant ab

In
 initio creature. **P**atet #
et nullum iudicium eē futurum.

eos hoc uolentes quod celi
et altius modi.
 emanant prius & terra

de aqua. & p̄ aquam con-
 sistens de uerbo. p̄ que

et pollutus peccatis hominū.
 ille tunc mundus aqua
 p̄ aquam purgatus ē.

in uero atus p̄t̄ **C**eli aut̄
 qui nunc sunt & terra

ex eodem uerbo repositi. s; **I**
 igne reseruari in die iudicij.

et portionis impiorū
*et p̄bato qd̄ iudicium iudicij
 erit. ostēd. quā efficac̄ fu-
 rit.*
 hominū **S** uū uero

Lacet enim. Ideo dñs omnia eo-
 dem modo p̄seuerare. quia ut uere
 nesciunt. & fingunt se nescire ut uos
 decipiant. Duo dei iudicia. Alterum p̄
 aquam quod p̄terit. Alterum p̄ ignē
 quod restat. hoc dñs. latet eos. quod
 celi. i. iste humidus aer & turbolentus
 de quo dñs. v. illius in celo cognouit tps̄
 suum. erant prius inter priores cre-
 aturas mundi. & p̄. i. ante diluui-
 um. & quod terra erat prius consistens
 de aqua. v. p̄ motionem aque. quod
 opante dei uerbo congregata est in u-
 num. & ita apparuit arida. & consistens
 p̄ aquam. quia diuina dispositione ue-
 nit aquarum tota plena est. sicut cor-
 pus aīalium sanguine aīditate de-
 ficeret. si irrigatio aqua deficeret.
 p̄ que duo. v. in quibz partibus duabz
 aere & terra quicquid erat mundus al-
 tius mō. quam iste p̄t̄. mundat̄
 aqua diluuij. Nam superiores par-
 tes non attigit diluuium celi. a. q.
 u. s. & ter. eodem uerbo dei repositi
 in eam formā quam mō hñt sunt re-
 seruati igni in meli⁹ mutanda in die
 iudicij. & p̄. i. h. **S** p̄t̄ terra q̄
 submersa tanto tps̄ fructificare de-
 sistit. postea eē dissimilem plerisq; :-

Suum. Quāquidem futurum
 est iudicium. ergo nolite seducip̄ !.

in locis ab ea quā prius acceperat fatiē recep̄. piet̄ & celi sedm̄ sp̄em h̄ aeris.
Occupauit & aqua totam istam capacitatem. ubi aues uolitant. S̄ celi sup̄
iores. s; ut r̄p̄turi sunt igni. an hū soli qui indiluuio piet̄. disceptatio est
aliquando serupulosior inter doctos. ^{si fuerit}

i. pseudo quid d̄nt uobis. quod & s̄sit fu
turum iudicium. non tamen uob̄ est
timendum. quia cum sint tot cogitati
oues & tot actus hominum. si singl̄a
tim debeant discuti. non sufficient m̄tra
annoz. cū uno

die solo dicant fut̄
urum iudicium. &
sic multa poterūt
latere iudicem. S;
non lateat uos ista
quod t̄m̄ ualeat ap̄
d̄m̄ unus dies ad a
gendum aliquo.
quantū mille ann̄
homini b; ad solā
rem satendam.

quo omnia magna & parua equalit̄ cor
spicit. s̄ h̄ commemorat ap̄t̄ ut con
uincat eos qui dicebant ubi est p̄missio
aut aduentus eius. ^{ostendens d̄m̄}
nequaquam obli
tum s; p̄missio
nis. aut aduent̄.
S; cū ita unumquē
q; diem solūti e
terna sua memo
ria contempletur.
ut annozum mil
le circuitus. & ita
mille annos ut
ut unus dies ÷

Sicut in ist.
In agnitione di
uine uirtutis pre
terita presentia
& futura equalit̄
p̄sentia constant
& que longano
bis & breui ui
dentur t̄p̄oz cur
ricula equat s̄
spatū apud con
ditorem t̄p̄ozum
qui omnia magna & parua equalit̄ cor
spicit. s̄ h̄ commemorat ap̄t̄ ut con
uincat eos qui dicebant ubi est p̄missio
aut aduentus eius. ^{ostendens d̄m̄}
nequaquam obli
tum s; p̄missio
nis. aut aduent̄.
S; cū ita unumquē
q; diem solūti e
terna sua memo
ria contempletur.
ut annozum mil
le circuitus. & ita
mille annos ut
ut unus dies ÷

hoc nō lateat uos k̄m̄

quia unus dies apud d̄m̄

sunt mille anni. & mille

annus sicut dies unus. **N**ō

tardat d̄m̄ p̄missis. s; pa

tenter agit p̄ uos. nolens

aliquos p̄ire. s; omnes

ad penitentiam reuerti.

Ad ueniet aut̄ dies d̄m̄ ut

inquit inquit celi magno in

petit̄ ansient. sicut

uero calore soluentur &

terra. **C**um hec igitur oīa

soluenda sunt quales

rate t̄p̄is uideri scire
multa non poterit.
non credatis eis. quia
quicquid potest fieri
mille annis. ita uidet̄
sicut quod fit in auge
& sicut mille annis
penitendo. non ass̄q;
in uniuersam delictoz
non credatis quia uno
dies uere penitentie
t̄m̄ ualeat quantum
mille anni sic latroni.
Sicut non poterit tā
diu laborare una die
potestas relapsione. n̄
credatis quia mille
anni laboris non pl̄
sufficiunt adiutam
quam unus dies.
Quia omnia uide
potestis credere quod
d̄m̄ non tardat p̄mis
sis implendis. s; t̄p̄e
quia nondū est t̄p̄s i
plendi. s; t̄p̄e quo pre
uidit & implenda in
pleb; s; iō differet. ut
electozū sumā quam
preuidit prius ad imple
at. v̄n̄ in apocali s̄
& dictū est ist̄ ut qui
escant. adhuc modi
cū t̄p̄s donec. e. cōseru
eoz.

Pacificate remissis peccatis.

Paulum illis scripsisse dicit. in quo ostendit quod paulus quibusdam specialiter exclusis omnibus que sunt per orbem generaliter scripsit. Petrus sapientiam pauli laudat. paulus de se dicit ego sum minimus apostolorum. paulus per prioris se infidelitatem humiliat. et apostolorum aliorum innocentiam preferit. Ecce primus apostolorum oblitus sui prioratus et datarum sibi clauium datam paulo imitatur sapientiam quia mos est electorum ut magis aliorum quam suas imitentur virtutes. ut phal se ad perfectum exerceret.

Difficilia in epistolis pauli que deprauantur ab hereticis dicitur maxime illa in quibus de gratia dei loquitur. que iustificat impios. id est ex impiis facit iustos. Dicit enim ubi habundauit delictum super habundantiam. Neque desperet de commissis peccatis. heretici ita interpretantur. quod si deat plura facere peccata ut potiora per recipiantur bona. contra quos petrus subiungit. Vos igitur. Vos per scientes quia insipientes multos introducent errores. quidam

in pace. et domini nostri longa

nitentiam. salutem ar

bitramini. **S**icut et ca

risimus fratrum paulus se

cedim datam sibi sapientiam

am scripsit uobis sic et in

omnibus epistolis loquens in

epistolis. et epistolis pauli.

eis de his quibus sunt que

dam difficilia intellectu

id est sine lumine iustitie. id est

que indocti et instabi

lites doctos donec erudiantur non perma

les deprauant. sicut et

net.

et ceteras scripturas. et ad

suam ipsorum damnatio

nem. **V**os igitur fratres

Ne putetis quia tardet promissionem eius.

sed intelligite quia ideo longanimiter expectat. ut plures saluentur.

De his que pre dixi uobis. ut hanc fatiatis que docui.

Nullus ueteris et noue testamenti librum in quo heretici aliquid non uerum. et deinde uel addendo et mutando. uel uicium remedium indoctis humilitate uerbis doctorem auditum preperat. Quam stabilitatem quia heretici

non habent uento
supbie quasi palea
laus de coela tollu
tur. Unde ad sua
iporum pdtione.

prescientef hoc. custodi
te uosmetipfos. ne in
pientium erroze tranf

judicium futurum negantes. qui
dam diuina eloquia falsam ^{dicentes} mel. qui
dam male interpretantes. quidam
luxurie frenalaxantes. 7 alia mul
ta;

ducti ex datis appria fia
f fidei. f f potius.
mitate. Crescite uero in

In principio s
ple ad comendatione
sermonis diuinita
tem & humanitate
xpi designat. inq
caritatem dei ad ho
mines & suam ad
illos quibz scribit
insinuat.

gra & cognitione dnu
nri ihu xpi & saluato

Scripterat iohs euanglium
aduersus dogmata hereticorum
qui de uerbi eternitate male senty
ebant. & male predicabant. Scri
bit & eptam aduersus eorum de
& aliorum hereticorum instutia.
inqua de fidei & caritatis pfectio
ne agit. ut intelligamus quid
credere. quid diligere debeam.
Quia enim prauis dogmatibz in
ducti. de sinceritate fidei & carita
tis non bene intelligebant. dice
bant opa ee caritatis crebro co
uari luxuriam. consentire ui
tios. alienis contradicentes comu
nicare passionibz xi & ceteris
que implentur caritate di & pr.

f in cotidianas
ris. **7** p glia & no & in
ad uitates. f & maxime cum diu
diem eternitatis am;
desideratus in debita.

fuit ab initio
scilicet filius dei. s eu
dem in carne audi
erunt & uiderunt.

QUOD **V**OD
FUIT
f in principio
Abini
erat. u. f discipli. f sta
tio. quod audiuim.
et. f cu hoibz.
quod uidimus oculis

inua epla iohis